EDITAL Nº 071/2023 NEAD/UVPR//UNICENTRO, DE 27 DE JUNHO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR PESQUISADOR PARA
ATUAR COMO MENTOR/ORIENTADOR NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM
GESTÃO DE AMBIENTES DE APRENDIZAGEM, MODALIDADE A DISTÂNCIA

O Programa Universidade Virtual do Paraná/ UVPR da Secretaria
de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior/SETI, com o apoio do
Núcleo de Educação a Distância/NEAD da Universidade Estadual
do Centro-Oeste, Unicentro e da Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento da Unicentro (FAU), no âmbito das ações do
Programa de Desenvolvimento Educacional/PDE da Secretaria de
Estado da Educação, no uso de suas atribuições legais:

TORNAM PÚBLICO

Retificação do edital n° 069/2023 - NEAD/UVPR/UNICENTRO, no item 1, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

1. DOS RESULTADOS

1.1 Ficam listados o resultado da seleção, conforme sequência abaixo:
IES Disciplina Protocolo Candidato Situação do resultado

UEL Física 00079-5 RENATO AKIO IKEOKA
APROVADO
1° lugar

UEL Física 00073-6 MARCUS VINICIUS MARTINEZ APROVADO

PIATELO Cadastro reserva

UEL Física 00004-3
HENRIQUE CESAR ESTEVAN
BALLESTERO

APROVADO
Cadastro reserva

UEL

Educação
Profissional e
Formação de
Docentes 00034-5 SILVIA ALVES DOS SANTOS

APROVADA
1° lugar

UEL

Educação
Profissional e
Formação de
Docentes 00050-7

CAMILA FERNANDES DE LIMA
FERREIRA

APROVADA
2° lugar

UEL

Educação
Profissional e
Formação de
Docentes 00144-9 ELAINE CRISTINA MATEUS

APROVADA
Cadastro reserva

UEL

Educação
Profissional e
Formação de
Docentes 00097-3 SELAINE APARECIDA DA SILVA

APROVADA
Cadastro reserva

UEL Gestão Escolar 00077-9 RODRIGO ROSA DA SILVA
APROVADO
1° lugar

UEL
Língua Estrangeira
Moderna 00035-3

SAMANTHA GONCALVES
MANCINI RAMOS

APROVADA
1° lugar

UEL Pedagogia 00046-9
SANDRA APARECIDA PIRES
FRANCO

APROVADA
1° lugar

UEL Língua Portuguesa 00115-5
FREDERICO AUGUSTO GARCIA
FERNANDES

APROVADO
1° lugar

UEL Educação Física 00065-5 CARLA CRISTIANE DA SILVA
APROVADA
1° lugar

UEL Educação Física 00066-3 KARINA DE TOLEDO ARAÚJO
APROVADA
Cadastro reserva

UEL Geografia 00032-9 RICARDO LOPES FONSECA
APROVADO
1° lugar

UEL Educação Especial 00147-3 SIMONE MOREIRA DE MOURA
APROVADA
1° lugar

UEL Educação Especial 00114-7 GISLAINE SEMCOVICI NOZI APROVADA

Cadastro reserva

UEM Educação Física 00056-6 JEFERSON ROBERTO ROJO
APROVADO
1° lugar

UEM Biologia/Ciências 00102-3 RODRIGO DE MELLO
APROVADO
1° lugar

UEM Língua Portuguesa 00135-0 APARECIDA DE FATIMA PERES
APROVADA
1° lugar

UEM Educação Especial 00142-2
APARECIDA MEIRE CALEGARI
FALCO

APROVADA
1° lugar

UEPG
Língua Estrangeira
Moderna 00092-2 MARINA XAVIER FERREIRA

APROVADA
1° lugar

UEPG
Língua Estrangeira
Moderna 00094-9

ALEJANDRO NESTOR
LORENZETTI

APROVADO
Cadastro reserva

UEPG
Língua Estrangeira
Moderna 00041-8 CHARLOTT ELOIZE LEVISKI

APROVADA
Cadastro reserva

UEPG Química 00068-0
DANIELE CRISTINA HASS
SEREMETA

APROVADA
1° lugar

UEPG Educação Especial 00116-3
ROSANA DE CASTRO
CASAGRANDE

APROVADA
1° lugar

UEPG Educação Física 00098-1 AURÉLIO LUIZ DE OLIVEIRA
APROVADO
1° lugar

UEPG Gestão Escolar 00133-3 KARINE FERREIRA MONTEIRO
APROVADA
1° lugar

UEPG Matemática 00141-4 MARCOS TEIXEIRA ALVES
APROVADO
1° lugar

UEPG Pedagogia 00150-3 LUCIANA KUBASKI ALVES
APROVADA
1° lugar

UENP Biologia/Ciências 00033-7 FLÁVIA DEBIAGI
APROVADA
1° lugar

UENP Educação Física 00001-9
FLÁVIA ÉVELIN BANDEIRA LIMA
VALÉRIO

APROVADA
1° lugar

UENP Filosofia/Sociologia 00002-7 ALEXANDER GONÇALVES
APROVADO
1° lugar

UENP Filosofia/Sociologia 00143-0 CRISTIANE SCHELL GABRIEL
APROVADA
Cadastro reserva

UENP Filosofia/Sociologia 00026-4 RENAN HENRIQUE BAGGIO
APROVADO
Cadastro reserva

UENP Filosofia/Sociologia 00043-4 CONSTANÇA BARAHONA
APROVADA
Cadastro reserva

UENP Filosofia/Sociologia 00023-0
SAMANDA HELENA DE FREITAS
ONIESKO

NÃO APROVADO, por
desconformidade ao item
5.3 do edital.

UENP Gestão Escolar 00126-0
SIDERLY DO CARMO DAHLE DE
ALMEIDA

APROVADO
1° lugar

UENP Gestão Escolar 00010-8 ADALBERTO PEREIRA NERIS

NÃO APROVADO, por
desconformidade ao item
5.3 do edital.

UENP Língua Portuguesa 00063-9 FERNANDO MORENO DA SILVA
APROVADO
1° lugar

UENP
Língua Estrangeira
Moderna 00139-2 LUIZ ANTONIO XAVIER DIAS

APROVADO
Cadastro reserva

UENP
Língua Estrangeira
Moderna 00137-6 JOAGDA REZENDE ABIB

APROVADA
Cadastro reserva

UENP Língua Portuguesa 00067-1 TAYSON RIBEIRO TELES
APROVADO
Cadastro reserva

UENP Matemática 00153-8
DANÚBIA DAMIANA SANTOS
BONFIM

APROVADA
1° lugar

UENP Matemática 00152-0
BÁRBARA NIVALDA PALHARINI
ALVIM SOUSA

NÃO APROVADO, por
desconformidade ao item
5.3 do edital.

UENP Matemática 00166-0 MONISSE POSTIGO ALVES

NÃO APROVADO, por
desconformidade ao item
5.3 do edital.

UENP Pedagogia 00124-4
ALVARO MARTINS FERNANDES
JUNIOR

APROVADO
1° lugar

UENP Pedagogia 00136-8 FÁBIO ANTONIO GABRIEL
APROVADO
2° lugar

UENP Pedagogia 00138-4 EDSON JUNIOR FERREIRA APROVADO

STEFANI Cadastro reserva

UENP Pedagogia 00122-8 SILVIA MARA DA SILVA
APROVADA
Cadastro reserva

UENP Pedagogia 00015-9
ELAINE CRISTINA DE FREITAS
SILVA

NÃO APROVADO, por
desconformidade ao item
5.3 do edital.

UENP Geografia 00052-3 ALAN ALVES ALIEVI

NÃO APROVADO, por
desconformidade ao item
5.3 do edital.

UENP História 00021-3 JEAN CARLOS MORENO

NÃO APROVADO, por
desconformidade ao item
5.3 do edital.

UNICENTRO Gestão Escolar 00158-9
SUZETE TEREZINHA
ORZECHOWSKI

APROVADA
1°lugar

UNICENTRO Gestão Escolar 00162-7 MARGARETH DE FÁTIMA MACIEL
APROVADA
2° lugar

UNICENTRO Gestão Escolar 00060-4
MARCIO JOSÉ DE LIMA
WINCHUAR

APROVADO
3°lugar

UNICENTRO Gestão Escolar 00071-0 ELIANE DOMINICO
APROVADA
Cadastro reserva

UNICENTRO Gestão Escolar 00072-8
MIRINALDA ALVES RODRIGUES
DOS SANTOS

APROVADA
Cadastro reserva

UNICENTRO Arte 00016-7 FELIPE RODRIGO CALDAS
APROVADO
1° lugar

UNICENTRO Língua Portuguesa 00088-4
LARISSA DE CÁSSIA ANTUNES
RIBEIRO

APROVADA
1° lugar

UNICENTRO Língua Portuguesa 00018-3 CRISTIANE PAWLOWSKI
APROVADA
Cadastro reserva

UNICENTRO História 00096-5 JORGE LUIZ ZALUSKI
APROVADO
1° lugar

UNICENTRO História 00085-0
CESAR AGENOR FERNANDES DA
SILVA

APROVADO
Cadastro reserva

UNICENTRO História 00100-7 LUIZ EDUARDO HORST
APROVADO
Cadastro reserva

UNICENTRO História 00149-0 HÉLVIO ALEXANDRE MARIANO
APROVADO
Cadastro reserva

UNICENTRO Biologia/Ciências 00112-0 ANELISA RAMÃO
APROVADA
1° lugar

UNICENTRO Geografia 00129-5 JHONATAN DOS SANTOS DANTAS
APROVADO
1° lugar

UNICENTRO Geografia 00117-1 MARIANE FÉLIX DA ROCHA
APROVADA
Cadastro reserva

UNICENTRO Educação Física 00113-9 DEOCLECIO ROCCO GRUPPI
APROVADO
1° lugar

UNICENTRO Educação Física 00012-4 BRUNO SERGIO PORTELA
APROVADO
Cadastro reserva

UNICENTRO Matemática 00161-9
ELHANE DE FATIMA FRITSCH
CARARO

APROVADA
1° lugar

UNICENTRO Educação Especial 00106-6
BERNADETE DE FATIMA BASTOS
VALENTIM

APROVADA
1° lugar

UNICENTRO Educação Especial 00081-7 CARLA SANT ANA DE OLIVEIRA
APROVADA
2° lugar

UNICENTRO Pedagogia 00119-8 LUCIANI WOLF
APROVADA
1° lugar

UNESPAR Arte 00045-0 ROBSON ROSSETO
APROVADO
1° lugar

UNESPAR Arte 00009-4
CLAUDIO RAFAEL ALMEIDA DE
SOUZA

NÃO APROVADO, por
desconformidade ao item
3 do edital.

UNESPAR Arte 00095-7 SIMONIA FUKUE NAKAGAWA

NÃO APROVADA, por
desconformidade ao item
3 do edital.

UNESPAR Educação Especial 00087-6
ROSENEIDE MARIA BATISTA
CIRINO

APROVADA
1° lugar

UNESPAR Educação Especial 00057-4 EROMI IZABEL HUMMEL
APROVADA
Cadastro reserva

UNESPAR Educação Especial 00089-2 EVELINE FAVERO
APROVADA
Cadastro reserva

UNESPAR Educação Física 00059-0
MATHEUS AMARANTE DO
NASCIMENTO

APROVADO
1° lugar

UNESPAR Geografia 00127-9 REGINALDO DE LIMA CORREIA
APROVADO
1° lugar

UNESPAR Gestão Escolar 00020-5 LAIZE ALMEIDA DE OLIVEIRA

NÃO APROVADA, por
desconformidade ao item
3 do edital.

UNESPAR Gestão Escolar 00024-8 DANIEL PEREIRA ROCHA

NÃO APROVADO, por
desconformidade ao item
3 do edital.

UNESPAR Gestão Escolar 00146-5
ELISANGELA IARGAS IUZVIAK
MANTAGUTE

NÃO APROVADA, por
desconformidade aos itens
3 e 5 “a”, “d” do edital.

UNESPAR
Língua Estrangeira
Moderna 00037-0 MARCELO JOSÉ DA SILVA

APROVADO
1° lugar

UNESPAR Língua Portuguesa 00083-3 ADÉLLI BORTOLON BAZZA
APROVADA
1° lugar

UNESPAR Língua Portuguesa 00084-1 EDSON RODRIGUES PASSOS

NÃO APROVADO, por
desconformidade ao item
3 do edital.

UNESPAR Matemática 00093-0 SÉRGIO CARRAZEDO DANTAS
APROVADO
1° lugar

UNESPAR Matemática 00051-5 JADSON DE SOUZA CONCEICAO

NÃO APROVADO, por
desconformidade ao item
3 do edital.

UNESPAR Pedagogia 00123-6 DANIELLE MARAFON
APROVADA
1° lugar

UNESPAR Pedagogia 00130-9
CHRISTINA APARECIDA DOS
SANTOS

APROVADA
2° lugar

UNESPAR Pedagogia 00069-8
MARCIA REGINA DE OLIVEIRA
LUPION

APROVADA
Cadastro reserva

UNESPAR Pedagogia 00091-4 ANA PAULA AIRES RODRIGUES APROVADA

Cadastro reserva

UNESPAR Pedagogia 00163-5 JULIANA FERNANDES LANÇA

NÃO APROVADA, por
desconformidade ao item
3 do edital.

UNIOESTE Gestão Escolar 00154-6 ADRIAN ALVAREZ ESTRADA
APROVADO
1° lugar

UNIOESTE Gestão Escolar 00029-9 VINICIUS ABILIO MARTINS
APROVADO
2° lugar

UNIOESTE Matemática 00165-1
LUCIANA DEL CASTANHEL
PERON DA SILVA

APROVADA
1° lugar

UNIOESTE História 00070-1
ALEXANDRA FERREIRA MARTINS
RIBEIRO

NÃO APROVADA, por
desconformidade ao item
3 do edital.

LEIA-SE:

1. DOS RESULTADOS

1.1 Ficam listados o resultado da seleção, conforme sequência abaixo:
IES Disciplina Protocolo Candidato Situação do resultado

UEL Física 00079-5 RENATO AKIO IKEOKA
APROVADO
1° lugar

UEL Física 00073-6
MARCUS VINICIUS MARTINEZ
PIATELO

APROVADO
Cadastro reserva

UEL Física 00004-3
HENRIQUE CESAR ESTEVAN
BALLESTERO

APROVADO
Cadastro reserva

UEL

Educação
Profissional e
Formação de
Docentes 00034-5 SILVIA ALVES DOS SANTOS

APROVADA
1° lugar

UEL

Educação
Profissional e
Formação de
Docentes 00050-7

CAMILA FERNANDES DE LIMA
FERREIRA

APROVADA
2° lugar

UEL Educação 00144-9 ELAINE CRISTINA MATEUS APROVADA

Profissional e
Formação de
Docentes

Cadastro reserva

UEL

Educação
Profissional e
Formação de
Docentes 00097-3 SELAINE APARECIDA DA SILVA

APROVADA
Cadastro reserva

UEL Gestão Escolar 00077-9 RODRIGO ROSA DA SILVA
APROVADO
1° lugar

UEL
Língua Estrangeira
Moderna 00035-3

SAMANTHA GONCALVES
MANCINI RAMOS

APROVADA
1° lugar

UEL Pedagogia 00046-9
SANDRA APARECIDA PIRES
FRANCO

APROVADA
1° lugar

UEL Língua Portuguesa 00115-5
FREDERICO AUGUSTO GARCIA
FERNANDES

APROVADO
1° lugar

UEL Educação Física 00065-5 CARLA CRISTIANE DA SILVA
APROVADA
1° lugar

UEL Educação Física 00066-3 KARINA DE TOLEDO ARAÚJO
APROVADA
Cadastro reserva

UEL Geografia 00032-9 RICARDO LOPES FONSECA
APROVADO
1° lugar

UEL Educação Especial 00147-3 SIMONE MOREIRA DE MOURA
APROVADA
1° lugar

UEL Educação Especial 00114-7 GISLAINE SEMCOVICI NOZI
APROVADA
Cadastro reserva

UEM Educação Física 00056-6 JEFERSON ROBERTO ROJO
APROVADO
1° lugar

UEM Biologia/Ciências 00102-3 RODRIGO DE MELLO
APROVADO
1° lugar

UEM Língua Portuguesa 00135-0 APARECIDA DE FATIMA PERES
APROVADA
1° lugar

UEM Educação Especial 00142-2
APARECIDA MEIRE CALEGARI
FALCO

APROVADA
1° lugar

UEPG
Língua Estrangeira
Moderna 00092-2 MARINA XAVIER FERREIRA

APROVADA
1° lugar

UEPG
Língua Estrangeira
Moderna 00094-9

ALEJANDRO NESTOR
LORENZETTI

APROVADO
Cadastro reserva

UEPG
Língua Estrangeira
Moderna 00041-8 CHARLOTT ELOIZE LEVISKI

APROVADA
Cadastro reserva

UEPG Química 00068-0
DANIELE CRISTINA HASS
SEREMETA

APROVADA
1° lugar

UEPG Educação Especial 00116-3
ROSANA DE CASTRO
CASAGRANDE

APROVADA
1° lugar

UEPG Educação Física 00098-1 AURÉLIO LUIZ DE OLIVEIRA
APROVADO
1° lugar

UEPG Gestão Escolar 00133-3 KARINE FERREIRA MONTEIRO
APROVADA
1° lugar

UEPG Matemática 00141-4 MARCOS TEIXEIRA ALVES
APROVADO
1° lugar

UEPG Pedagogia 00150-3 LUCIANA KUBASKI ALVES
APROVADA
1° lugar

UENP Biologia/Ciências 00033-7 FLÁVIA DEBIAGI
APROVADA
1° lugar

UENP Educação Física 00001-9
FLÁVIA ÉVELIN BANDEIRA LIMA
VALÉRIO

APROVADA
1° lugar

UENP Filosofia/Sociologia 00002-7 ALEXANDER GONÇALVES
APROVADO
1° lugar

UENP Filosofia/Sociologia 00143-0 CRISTIANE SCHELL GABRIEL
APROVADA
Cadastro reserva

UENP Filosofia/Sociologia 00026-4 RENAN HENRIQUE BAGGIO
APROVADO
Cadastro reserva

UENP Filosofia/Sociologia 00043-4 CONSTANÇA BARAHONA
APROVADA
Cadastro reserva

UENP Filosofia/Sociologia 00023-0
SAMANDA HELENA DE FREITAS
ONIESKO

NÃO APROVADO, por
desconformidade ao item
5.3 do edital.

UENP Gestão Escolar 00126-0
SIDERLY DO CARMO DAHLE DE
ALMEIDA

APROVADO
1° lugar

UENP Gestão Escolar 00010-8 ADALBERTO PEREIRA NERIS NÃO APROVADO, por

desconformidade ao item
5.3 do edital.

UENP Língua Portuguesa 00063-9 FERNANDO MORENO DA SILVA
APROVADO
1° lugar

UENP
Língua Estrangeira
Moderna 00139-2 LUIZ ANTONIO XAVIER DIAS

APROVADO
Cadastro reserva

UENP
Língua Estrangeira
Moderna 00137-6 JOAGDA REZENDE ABIB

APROVADA
Cadastro reserva

UENP Língua Portuguesa 00067-1 TAYSON RIBEIRO TELES
APROVADO
Cadastro reserva

UENP Matemática 00153-8
DANÚBIA DAMIANA SANTOS
BONFIM

APROVADA
1° lugar

UENP Matemática 00152-0
BÁRBARA NIVALDA PALHARINI
ALVIM SOUSA

NÃO APROVADO, por
desconformidade ao item
5.3 do edital.

UENP Matemática 00166-0 MONISSE POSTIGO ALVES

NÃO APROVADO, por
desconformidade ao item
5.3 do edital.

UENP Pedagogia 00124-4
ALVARO MARTINS FERNANDES
JUNIOR

APROVADO
1° lugar

UENP Pedagogia 00136-8 FÁBIO ANTONIO GABRIEL
APROVADO
2° lugar

UENP Pedagogia 00138-4
EDSON JUNIOR FERREIRA
STEFANI

APROVADO
Cadastro reserva

UENP Pedagogia 00122-8 SILVIA MARA DA SILVA
APROVADA
Cadastro reserva

UENP Pedagogia 00015-9
ELAINE CRISTINA DE FREITAS
SILVA

NÃO APROVADO, por
desconformidade ao item
5.3 do edital.

UENP Geografia 00052-3 ALAN ALVES ALIEVI

NÃO APROVADO, por
desconformidade ao item
5.3 do edital.

UENP História 00021-3 JEAN CARLOS MORENO

NÃO APROVADO, por
desconformidade ao item
5.3 do edital.

UNICENTRO Gestão Escolar 00158-9
SUZETE TEREZINHA
ORZECHOWSKI

APROVADA
1°lugar

UNICENTRO Gestão Escolar 00162-7 MARGARETH DE FÁTIMA MACIEL
APROVADA
2° lugar

UNICENTRO Gestão Escolar 00060-4
MARCIO JOSÉ DE LIMA
WINCHUAR

APROVADO
3°lugar

UNICENTRO Gestão Escolar 00071-0 ELIANE DOMINICO
APROVADA
Cadastro reserva

UNICENTRO Gestão Escolar 00072-8
MIRINALDA ALVES RODRIGUES
DOS SANTOS

APROVADA
Cadastro reserva

UNICENTRO Arte 00016-7 FELIPE RODRIGO CALDAS
APROVADO
1° lugar

UNICENTRO Língua Portuguesa 00088-4
LARISSA DE CÁSSIA ANTUNES
RIBEIRO

APROVADA
1° lugar

UNICENTRO Língua Portuguesa 00018-3 CRISTIANE PAWLOWSKI
APROVADA
Cadastro reserva

UNICENTRO História 00085-0
CESAR AGENOR FERNANDES DA
SILVA

APROVADO
1° lugar

UNICENTRO História 00096-5 JORGE LUIZ ZALUSKI
APROVADO
Cadastro reserva

UNICENTRO História 00100-7 LUIZ EDUARDO HORST
APROVADO
Cadastro reserva

UNICENTRO História 00149-0 HÉLVIO ALEXANDRE MARIANO
APROVADO
Cadastro reserva

UNICENTRO Biologia/Ciências 00112-0 ANELISA RAMÃO
APROVADA
1° lugar

UNICENTRO Geografia 00129-5 JHONATAN DOS SANTOS DANTAS
APROVADO
1° lugar

UNICENTRO Geografia 00117-1 MARIANE FÉLIX DA ROCHA
APROVADA
Cadastro reserva

UNICENTRO Educação Física 00113-9 DEOCLECIO ROCCO GRUPPI
APROVADO
1° lugar

UNICENTRO Educação Física 00012-4 BRUNO SERGIO PORTELA
APROVADO
Cadastro reserva

UNICENTRO Matemática 00161-9
ELHANE DE FATIMA FRITSCH
CARARO

APROVADA
1° lugar

UNICENTRO Educação Especial 00106-6
BERNADETE DE FATIMA BASTOS
VALENTIM

APROVADA
1° lugar

UNICENTRO Educação Especial 00081-7 CARLA SANT ANA DE OLIVEIRA
APROVADA
2° lugar

UNICENTRO Pedagogia 00119-8 LUCIANI WOLF
APROVADA
1° lugar

UNESPAR Arte 00045-0 ROBSON ROSSETO
APROVADO
1° lugar

UNESPAR Arte 00009-4
CLAUDIO RAFAEL ALMEIDA DE
SOUZA

NÃO APROVADO, por
desconformidade ao item
3 do edital.

UNESPAR Arte 00095-7 SIMONIA FUKUE NAKAGAWA

NÃO APROVADA, por
desconformidade ao item
3 do edital.

UNESPAR Educação Especial 00087-6
ROSENEIDE MARIA BATISTA
CIRINO

APROVADA
1° lugar

UNESPAR Educação Especial 00057-4 EROMI IZABEL HUMMEL
APROVADA
Cadastro reserva

UNESPAR Educação Especial 00089-2 EVELINE FAVERO
APROVADA
Cadastro reserva

UNESPAR Educação Física 00059-0
MATHEUS AMARANTE DO
NASCIMENTO

APROVADO
1° lugar

UNESPAR Geografia 00127-9 REGINALDO DE LIMA CORREIA
APROVADO
1° lugar

UNESPAR Gestão Escolar 00020-5 LAIZE ALMEIDA DE OLIVEIRA

NÃO APROVADA, por
desconformidade ao item
3 do edital.

UNESPAR Gestão Escolar 00024-8 DANIEL PEREIRA ROCHA

NÃO APROVADO, por
desconformidade ao item
3 do edital.

UNESPAR Gestão Escolar 00146-5
ELISANGELA IARGAS IUZVIAK
MANTAGUTE

NÃO APROVADA, por
desconformidade aos itens

3 e 5 “a”, “d” do edital.

UNESPAR
Língua Estrangeira
Moderna 00037-0 MARCELO JOSÉ DA SILVA

APROVADO
1° lugar

UNESPAR Língua Portuguesa 00083-3 ADÉLLI BORTOLON BAZZA
APROVADA
1° lugar

UNESPAR Língua Portuguesa 00084-1 EDSON RODRIGUES PASSOS

NÃO APROVADO, por
desconformidade ao item
3 do edital.

UNESPAR Matemática 00093-0 SÉRGIO CARRAZEDO DANTAS
APROVADO
1° lugar

UNESPAR Matemática 00051-5 JADSON DE SOUZA CONCEICAO

NÃO APROVADO, por
desconformidade ao item
3 do edital.

UNESPAR Pedagogia 00123-6 DANIELLE MARAFON
APROVADA
1° lugar

UNESPAR Pedagogia 00130-9
CHRISTINA APARECIDA DOS
SANTOS

APROVADA
2° lugar

UNESPAR Pedagogia 00069-8
MARCIA REGINA DE OLIVEIRA
LUPION

APROVADA
Cadastro reserva

UNESPAR Pedagogia 00091-4 ANA PAULA AIRES RODRIGUES
APROVADA
Cadastro reserva

UNESPAR Pedagogia 00163-5 JULIANA FERNANDES LANÇA

NÃO APROVADA, por
desconformidade ao item
3 do edital.

UNIOESTE Gestão Escolar 00154-6 ADRIAN ALVAREZ ESTRADA
APROVADO
1° lugar

UNIOESTE Gestão Escolar 00029-9 VINICIUS ABILIO MARTINS
APROVADO
2° lugar

UNIOESTE Matemática 00165-1
LUCIANA DEL CASTANHEL
PERON DA SILVA

APROVADA
1° lugar

UNIOESTE História 00070-1
ALEXANDRA FERREIRA MARTINS
RIBEIRO

NÃO APROVADA, por
desconformidade ao item
3 do edital.

Publique-se

Guarapuava, 27 de junho de 2023.

Prof. Cleber Trindade Barbosa
Coordenador NEAD/UNICENTRO

Profª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenadora UVPR

Fernando Franco Netto
Diretor Presidente FAU/UNICENTRO